
POKYNY PRO SKLADOVÁNÍ, MONTÁŽ, ÚDRŽBU A POUŽÍVÁNÍ

BEZPEČNOSTNÍHO KOMPLETU RC2, RC3

PŘEPRAVA:

Dveře jsou dodávány v obalu kombinovaného z pěnového chrániče a strečové folii, které zabraňují jejich 

poškození při přepravě a manipulaci. Nedoporučuje se přeprava  takovým způsobem, kde hrozí možnost 

poškození  dveří oděrem, nasáknutím vodou, průhyb v délce při nerovnoměrném podložení apod.

PROSTŘEDÍ:

Doporučené interiérové prostředí vhodné k instalaci a skladování dveří je:

- minimální teplota prostředí 10°C

- maximální teplotní a vlhkostní rozdíl interiérů oddělených dveřmi 10°C

- doporučená vlhkost zdiva, omítek a podlah max. 12-18% se zajištěným větráním interiéru

- relativní vlhkost vzduchu v obou interiérech oddělených dveřmi 40-50% 

Ocelové zárubně  jsou určené k zazdívání do přesného zdiva nebo na usazení do hrubých stavebních otvorů 

(po vybourání původních zárubní). Zárubně se dodávají s třemi pevnými (přivařenými) závěsy typu OZ 30, bez

podlahového zapuštění pro hotové podlahy, PVC těsněním a základním přepravním nátěrem 

červenohnědého odstínu.

POSTUP MONTÁŽE:

- zárubeň osadíme do stavebního otvoru, spodní trnož musí být zapuštěna do podlahy, vyrovnáme, 

vyklínujeme, rozepřeme, zašalujeme a zalijeme betonem (možno použít rychle tuhnoucí Sakret BE04/35 

schnel). Zárubeň musí být celá vyplněna betonem, bez vzduchových mezer.

- po vytvrdnutí provedeme nátěr zárubně vhodnou barvou na kov

- zárubeň osadíme těsněním do drážky

- osadíme bezpečnostní dveře. 

- osadíme dřevěný práh

- dveře osadíme bezpečnostním kováním, cylindrickou vložkou, eventuálně kukátkem.

Všechny montované doplňky musí splňovat bezpečnostní třídu BT3.

ÚDRŽBA A KONTROLA:

Boulit s.r.o. www.boulit.cz revize 01.03.2021



Zárubně a dveře při běžném používání vyžadují minimální údržbu. Povrch je možné čistit mírně navlhčeným 

hadříkem, použít lze také běžné čistící přípravky, které neobsahují organická rozpouštědla nebo abrasivní 

směsi.

Rám dveří je vyroben z masivního dřeva o obsahu vlhkosti max 10%, který zajišťuje rovinnost dveří v podélné 

ose s prohnutím max 4 mm/ na 2 bm délky. Technik na požádání přeměří při instalaci vlhkost rámu, ta nesmí 

překročit 10%. Při překročení max. vzdušné vlhkosti, doporučené vlhkosti zdiva případně osazením mezi 

místnosti s větším rozdílem teplot dochází k překročení maximální vlhkosti rámu, což může způsobit prohnutí

dveří nad toleranci, což vede k neuznání reklamace. V případě neuznání reklamace z výše uvedených důvodů 

bude případná oprava a náklady na dopravu hrazeny zákazníkem.

Na dveře je namontované kování – klika, která se běžným používáním může uvolnit. Zákazník je povinen si 

běžnou údržbu provádět sám, tím je myšleno utažení šroubů na štítku a dotažení červíku kliky.

ZÁRUKA:

Na dveře a zárubně je poskytována záruka v délce 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na poškození, která byla 

způsobena nedodržením výše uvedených pokynů. Platnost vlastností deklarovaných výrobcem je zachována 

pouze v případě dodržení výše uvedených doporučení a za předpokladu, že nedošlo k jakékoliv fyzické 

úpravě.

Montáž bezpečnostního kompletu může provést pouze firma s platným certifikátem z proškolení montáže 

bezpečnostních dveří RC2, RC3.

Bezpečnostní dveře RC2, RC3 musí být osazeny pouze do certifikovaných zárubní od firmy Boulit s.r.o. .

Boulit s.r.o. www.boulit.cz revize 01.03.2021


